Znaczący spadek wydatków inkrementalnych wystąpił natomiast przy założeniu utrzymania odsetka te-

stowanych w kierunku MMR na obecnym poziomie 40% (wydatki inkrementalne kolejno: ’’’’,’’ ’’’’’’ |ł,

’’’’,’’ ’’’’’’ |ł).

Wyniki analizy wrażliwości z uwzględnieniem proponowanego instrumentu dzielenia ryzyka dla łącznego

dwuletniego okresu obowiązywania pierwszej decyzji refundacyjnej zobrazowano dodatkowo na wykre-

sie poniżej.

51

IMFINZI (durwalumab)
i LYNPARZA (olaparyb)

w leczeniu dorosłych chorych na pierwotnie zaawansowanego lub nawroto-
wego raka endometrium

Wykres 3. Wyniki analizy wpływu na budżet; analiza wrażliwości, z uwzględnieniem RSS.

52

IMFINZI (durwalumab)
i LYNPARZA (olaparyb)

w leczeniu dorosłych chorych na pierwotnie zaawansowanego lub nawroto-
wego raka endometrium

10.3.2 Analiza bez uwzględnienia instrumentu dzielenia ryzyka

Tabela 28 przedstawia wyniku analizy w przypadku nieuwzględniania proponowanego instrumentu dzie-

lenia ryzyka.

Tabela 28. Wyniki analizy wrażliwości bez uwzględnienia RSS.

Wariant AW
Wydatki inkre-

mentalne - Rok 1
Wydatki inkre-

mentalne - Rok 2
Wydatki na DURV

+/- OLA, Rok 1
Wydatki na DURV

+/- OLA, Rok 2

Wariant podstawowy 41 837 702 zł 116 032 038 zł 42 550 133 zł 118 478 098 zł

AW 1: cena wnioskowanej technologii
+5%

43 965 208 zł 121 955 943 zł 44 677 640 zł 124 402 003 zł

AW 2: cena wnioskowanej technologii -5% 39 710 195 zł 110 108 133 zł 40 422 627 zł 112 554 194 zł

AW 3: liczebność populacji na podst. opi-
nii eksperckich (AWA Jemperli 2024)

50 876 352 zł 141 099 691 zł 51 742 698 zł 144 074 200 zł

AW 4: testing rate = 40% 29 777 724 zł 74 734 624 zł 30 284 792 zł 76 341 656 zł

AW 5: testing rate = 100% 74 444 309 zł 186 836 561 zł 75 711 981 zł 190 854 139 zł

AW 6: model TDT - wykładniczy 42 422 001 zł 118 935 635 zł 43 116 799 zł 121 310 118 zł

AW 7: model TDT - Weibulla 40 927 720 zł 115 734 205 zł 41 676 596 zł 118 231 262 zł

AW 8: model TDT - log-logistyczny 40 841 869 zł 114 859 255 zł 41 592 833 zł 117 370 381 zł

AW 9: model TDT - log-normalny 39 881 784 zł 113 282 310 zł 40 665 189 zł 115 850 095 zł

AW 10: model TDT - Gompertza 40 682 841 zł 113 357 422 zł 41 432 593 zł 115 896 225 zł

AW 11: model TDT - uogólniony gamma 41 008 025 zł 115 528 125 zł 41 753 762 zł 118 017 761 zł

AW 12: model TDT - gamma 41 073 077 zł 115 897 255 zł 41 816 921 zł 118 377 202 zł

AW 13: nieuwzględnienie kosztów dia-
gnostyki genetycznej

41 404 277 zł 115 595 908 zł 42 550 133 zł 118 478 098 zł

AW 14: RDI = 100% 42 389 829 zł 117 463 282 zł 43 102 261 zł 119 909 342 zł

Wpływ poszczególnych wariantów AW na względną zmianę wydatków inkrementalnych jest bardzo zbli-

żony jak w analizie z uwzględnieniem instrumentu dzielenia ryzyka dla produktów IMFINZI i Lynparza

(por. Rozdział 10.3.1). Wynika to z faktu, że proponowany instrument dzielenia ryzyka oparty jest o me-

chanizm rabatowy, który nie ma znaczącego wpływu na strukturę wydatków płatnika w scenariuszu no-

wym.

11 Aspekty etyczne i społeczne

Finansowanie produktów leczniczych IMFINZI i Lynparza ze środków publicznych nie wymaga dodatko-

wych nakładów, związanych np. z potrzebą przeszkolenia personelu, pacjentek lub ich opiekunów,